
tygr indický - snow a přírodní forma

Zoologická zahrada Dvorec

PARK EXOTICKÝCH ZVÍŘAT

Výroční zpráva
 

 
2012



 

 

 

1) Organizační schéma a druh činnosti v roce 2012.

    Zřizovatel:  Park exotických zvířat  o.p.s.  Se sídlem Dvorec 17,  373 12  Borovany.
    Obecně prospěšná společnost, vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích
    oddíle O, vložka 145.

    
Společnost založena 9. srpna 2007
IČO: 280 69 709
Právní forma: Obecně prospěšná společnost.

Hlavní činnost obecně prospěšné společnosti
- provoz zoologické zahrady
- chov zoologických a zájmových zvířat za účelem jejich
  rozmnožování a vystavování
- chov zvířat, jejich nákup a prodej, výměna a zapůjčení
- příprava a provoz vzdělávacích programů
- vytváření informačních systémů a propagace činnosti
- provoz agroturistiky
- fotografování se zvířaty
- výstava osteologického materiálu

    
Statutární orgán:

ředitel - Viktor Ambrož

Správní rada:

předseda správní rady - Jana Ambrožová

Členové:

Marie Šafářová, František Domin

Dozorčí rada:

Jitka Volfová, Alena Hrušková,

Jiří Volf

Zakladatel:

Viktor Ambrož

    
lev pustinný - Ugas



Jménem společnosti jedná navenek ředitel. V případě nepřítomnosti ředitele jedná jménem

společnosti předseda správní rady.  

Správní rada a dozorčí rada zasedala v roce 2012 celkem čtyřikrát. Během zasedání byli účastníci

sezení seznámeni s průběhem činnosti společnosti. Nebyli shledány žádné závažné nedostatky.
 

2)Historie  

 

 

Obecně prospěšná společnost Park exotických zvířat byla založena 9. 8. 2007 na základě zájmového
chovu zvířat soukromé osoby. Velký zájem veřejnosti o exotická zvířata dovedl chovatele k myšlence
založit soukromou zoologickou zahradu. První pokus z r. 2007 a zažádání o licenci zoologické zahrady
nebyl úspěšný. Společnost nesplňovala potřebná kritéria a nebyla připravena k takovému kroku.

Byl získán čas k dostavbě potřebných ubikací, výběhů a doplnění administrativních záležitostí. V 
podstatě probíhal zkušební provoz. Areál PEZ byl zpřístupňován od května do října.

Díky sponzorům, návštěvníkům, dobrovolným pracovníkům a pomoci Města Borovany a České
Budějovice se podařilo vybudovat vyhovující podmínky pro chov exotických zvířat. Vybudovány byli
bezbariérové chodníky, sociální zázemí, parkoviště, dětská hřiště a několikrát do roka zde probíhají
akce zaměřené na děti, zvířata a přírodu jako takovou.

Toto vše přispělo k druhému pokusu o zažádání MŽP o udělení licence k provozování zoologické
zahrady. Zažádáno bylo 19. 3. 2012  a  24. 5. 2012 proběhlo řízení na jehož základě byla vydána
licence k provozování zoologické zahrady na dobu neurčitou, nabytí právní moci k 9. 8. 2012.

Od samého vzniku PEZ je chov směřován na velké kočkovité šelmy, lvy, tygry, které se zde celkem
dobře daří rozmnožovat. Od prvního páru lvů pustinných bylo odchováno 20 zdravých mláďat a od 
páru tygra ussurijského 7 mláďat. Postupem času se počet a druhy zvířat měnily podle toho která 
zvířata se dařilo dopárovat nebo alespoň chovat ve skupinách. Ne vždy se tato myšlenka vydařila.
Mnoho druhů zvířat je buď v tak omezeném množství, že jsou v podstatě nedostupná nebo samo 
zvíře není ochotné přijmout druhé. Řada zvířat je chována pouze jako samčí skupina. V roce 2012
bylo v zoologické zahradě chováno  172 ks zvířat v 66 druzích.

3) Činnost obecně prospěšné společnosti

    Důležité události v roce 2012

Dne 19. 3. 2012 byla prostřednictví advokátní kanceláře Judr. Ing. Daniela Prouzy podána žádost k
provozování zoologické zahrady. 



 

1.5. 2012 - otevření sezony

24. 5. 2012 v Parku exotických zvířat proběhlo řádné řízení ve věci vydání licence k provozování
zoologické zahrady  za účasti členů Komise složené ze zastupitelů dotčených orgánů.

10. 6. 2012 - Den dětí

5. 8. 2012 došlo k tragické události v areálu zoologické zahrady.  Po úderu blesku, kdy byla zasažena
hlavní administrativní budova, došlo k rozsáhlému požáru. I přes rychlý zásah hasičů došlo k velkým
škodám a nevratnému poškození budovy. Následovalo odklízení pozůstatku požáru a příprava oprav.
Zaměstnanci a přátelé zoologické zahrady se snažili zabezpečit provoz tak, aby co nejméně omezoval
návštěvníka. Byla uzavřena část s expozicí hadů a provozovna s občerstvením. Ta byla nahrazena 
stánkem s rychlým občerstvením.

5. narozeniny PEZ 12. 8. 2012

vystoupení dětského rytmického sboru HAKUNAMATATA



12. 8. 2012 proběhla oslava 5. výročí založení společnosti a
zároveň získání licence k provozování zoologické zahrady.

7. 9. 2012 přicestoval do zoo párek šimpanzů. Ošetřovatelé je
transportovali ze zoologické zahrady z Itálie.

9. 9. 2012 - Rozloučení s prázdninami.

7. 10. 2012 - Den zvířat, společně s organizací Cultura Afrika
jsme oslavili den zvířat.

Oslavy vánoc proběhly dne 15. 12. 2012 za podpory Jaderné elektrárny Temelín (ČEZ). Pro děti byl
připraven program - odlévání olova, focení se Santa Klausem, vánoční trhy a spousta odměn.

Způsob vzdělávání a zapojení se do záchranných programů.

Zoologická zahrada Dvorec dlouhodobě spolupracuje s mateřskými a základními školami, domovy
důchodců v rámci programu „Poznávej zvířata”.

V roce 2012 jsme s tímto programem navštívili 76 zařízení. Program s živými zvířaty je směřován na
ochranu zvířat, environmentální výchovu a v neposlední řadě vede k budování kladného vztahu lidí
k živé přírodě. Tento program probíhá od listopadu do března.

V areálu zoo je u každé expozice zvířat umístněna cedulka s popisem daného druhu, na několika 
místech jsou velké informační tabule s popisem rozdělení druhů a poddruhů.

Spolupracující organizace:
- DDM v Jindřichově Hradci ( od 11. 9. 2009 )
- ZO ČSOP Nové Hrady ( od 4. 9. 2011 )
- Biologické centrum AV ČR, v.v.i. ( od 22. 2. 2012 )
- DDM v Českých Budějovicích ( od 1. 2. 2012 )
- Asociace krokodýlů ( od 2. 5. 2012)

20. 10. 2012 - Den stromů, ve spolupráci
s ČSOP Nové Hrady jsme již podruhé
oslavili tento den výsadbou stromů a
keřů v areálu zoo. Do této činnosti se nám
daří zapojovat i širokou veřejnost. Bylo
vysázeno na 40 kusů stromků.

Šimpanz - Bongo

ukázka africké kultury - YAMBI YEKA

Zoo se v roce 2012 stala členem Asociace krokodýlů. Tímto krokem podpořila chov krokodýlů siamských
ve volné přírodě. Zaměstnanci se pravidelně účastní setkání s ostatními členy asociace. První setkání,
kterého jsme byli účastni se uskutečnilo 2. 5. 2012
v zoologické zahradě v Hluboké nad Vltavou, kde
byla zoo Dvorec přijata za nového člena. Druhé setkání
proběhlo 17-18. 11. 2012 v zoologické zahradě Lipsko
v Německu.





Sponzorské dary a adopce zvířat.

Adopce:

05. 01. 2012  Martin Kubů

11. 04. 2012  MUDr. Marek Koutný

11. 04. 2012  Kristýna Koutná

26. 04. 2012  Josef Kernal

09. 08. 2012  Tereza Kratochvílová

10. 08. 2012  Josef Melichárek

29. 08. 2012  Jan a Adéla Novákovi

06. 09. 2012  Ivana Zichová

20. 09. 2012  Hana Hrádková

20 .09. 2012  Jeskyňáři

20. 09. 2012  Pavel Hanzlík

12. 10. 2012  Libuška Hrádková

31. 10. 2012  Milena Žižková

21. 11. 2012  ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Č.B.

24. 11. 2012  Jana Hrádková

30. 12. 2012  Vladimíra Staňková

3000,-

2000,-

600,-

10 000,-

2000,-

3000,-

5000,-

500,-

500,-

700,-

3000,-

300,-

25 000,-

3000,-

500,-

435,-

koza burská

buvol indický

chřestýš západní

rys ostrovid

kajmanka dravá+matamata třásnitá

tygr ussurijský

lemur kata

medvěd hnědý

kachna smaragdová

trnorep africký

anakonda žlutá

hedvábnička

lev pustinný

skunk pruhovaný

kachna smaragdová

medvěd hnědý

Sponzorské dary:

16. 08. 2012  MOSLED s.r.o.

15. 12. 2012  Ing. Miroslav Vráblík

20. 12. 2012  Jaderná elektrárna Temelín  

50 000,-

38 250,-

50 000,-

Dotace, granty:

Statutární město České Budějovice 47 904,-

Na základě smlouvy č. 20102000564 o poskytnutí dotace statutárního města České Budějovice na
kofinancování projektu podpořeného v rámci Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu cestovního ruchu v roce 2012. Projekt s názvem „Propagace a reklama Zoo parku Dvorec
za hranicemi regionu”.

Poskytnutí mzdového příspěvku na vytvořené nové pracovní místo:

- dohoda uzavřena mezi IMPULS Třebíč, občanské sdružení a Parkem exotických zvířat o.p.s.
  dne 26. 11. 2012.

Výše podpory za rok 2012  10 000,-.



Seznam zvířat      2012 1.1.2012 Příchod Odchod Nazození Úhyn 31.12.2012

Druh      -     Species Arrival Depart. Birth Death

Primáti  -    Primates
Makak kápový 0,1 0,1

Mangabej černý             1,0 1

Pavián babuin 6,4             1,0

Mandril rýholící 1,1 1,1 1,0

Lemur kata 1,2 1,0

Lemur vari 0,1 1,0 0,1

Šelmy  -  Carnivora
Ocelot velký             1,0 1,0

rys ostrovid 1,3 0,2

Rys kanadský 1,1

Lev pustinný 3,2 0,1

Tygr indický 1,2

Tygr ussurijský 3,2 2,1

Levhart skvrnitý 1,1

Šakal čabrakový 2,0

Medvěd hnědý 0,1

Skunk pruhovaný              1,0

Chudozubí  -  Xenarthra
Pásovec šestipásý             1,0 1

Lichokopytníci -Perissodactyla

Osel domácí 2,1 0,1

Osel domácí - zakrslá forma 1,1

Pony schetlandský 2,2

Pony kříženec 2,1

Sudokopytníci - Artiodactila

0

0

1,2

2,2

0

1,1

1,1

3,3

1,2

1,1

1,1

0,1

1

0

2,2

1,1

2,2

2,1

            7,4

1,0

2,0

Prase mangalica 1,1 1,1

Velbloud dvouhrbý             1,0 1

Lama guanako 1,2 0,1 1,1

Lama krotká 1,1 1,1

Koza domácí -kamerunská 3,4 1,1

Koza domácí -holandská 2,3 1,1

Koza domácí- burská 1,1

Ovce domácí- cápová 0,1 0,1

Ovce domácí- quessantská 2,3             1,0

Jak domácí 1,1 1,1

Zebu zakrslý              6,0 6

Watusi 1,1 1,1

Buvol domácí 1,3 0,1 1,4

Přímorožec šavlorohý              1,0 1

Pštrosi - Struthioniformes
Pštros dvouprstý             1,0 1,3 2 1,3

Nandu pampový 1,1 1,1

Vrubozobí - Anseriformes
Husa africká 1,1 1,1

Kachna smaragdová 1,1 1,1

4,5

3,4

1,0 2,1

            1,3



Hrabaví - Galliformes
Páv korunkatý 1,1 0,2 1,1 0,2

Kur domácí - hedvábnička 1,2 1,2

Krocan - bronzový             1,0 1

Papoušci - Psittaciformes
Kakadu bílý             1,0 1

Ara červenoramenná 1,1 1,1

Ara zelenokřídlá 1,1 1,1

Ara ararauna 1,2 1,2

Želvy - Chelonia
Želva ostruhatá             1,0 1

Kajmanka dravá 0,1 0,1

Želva pardálí 1 1

Krokodýlové-Crocodylia
Kajman Brýlový 0,1 0,1

Ještěři  - Sauria
Trnorep africký 2,3 2,3

Hadi - Serpentes
Anakonda žlutá 1,1

Anakonda velká 0,1

Krajta tmavá 1,1

Chřestýš západní             1,0 1

Zmije gabunská             1,0 1

Želvy

Matamata třásnitá 1 1

Kožnatka čínská 1 1

Tapír jihoamerický 1,0 1

pekari bělobradý 1,2 1,2

kapybara 1

mara stepní 2,3 2,3

nosál červený 1,2 1,2

surikata vlnkovaná 2,3 2,3

šimpanz 1,1 0,1

makak magot 0,1 0,1

1,1

0,1

1,1

1,0

1,0

Seznam zvířat      2012 1.1.2012 Příchod Odchod Nazození Úhyn 31.12.2012

Druh      -     Species Arrival Depart. Birth Death

vysvětlivky:
1,0 - počet samců
0,1 - počet samic



6) Zaměstnanci, práce na dohodu, dobrovolníci.

Chod společnosti v roce 2012 zabezpečovali:
ředitel - Viktor Ambrož, předseda správní rady - Jana Ambrožová, odborný garant - Ing. Miroslav
Vráblík, ošetřovatelka - Tereza Berglová, dobrovolní pracovníci - Marie Šafářová, Tomáš Ambrož,
František Domin, Roman Rychtařík, práce na dohodu - Jan Pivo, Miloš Küffner, Tereza Koblasová.

Veterinární dohled - MVDr. Pavel Doubek                                                 Účetnictví - Ing. Petr Pátek

    Vyjádření členů správní a dozorčí rady k činnosti obecně prospěšné společnosti za rok 2012:

   Nebyl shledán žádný závažný nedostatek ve vedení a činnosti obecně prospěšné společnosti
   Parku exotických zvířat.

    Zvláštní poděkování za pomoc při likvidaci škod způsobených následkem požáru a vyjádření
   solidarity v době nejtěžší patří těmto lidem a společnostem:

Hasičský sbor České Budějovice, SDH Jílovice, SDH Borovany, Hasičský sbor Trhové Sviny.

Rodina Uríkova, rodina Stiborova- Borovanský mlýn, Město Borovany, firma Mosled s.r.o. Č. Budějovice
rodina Jurkovcova ze Slovenska, rodina Taubrova Č. Budějovice, rodina Tomicova Praha, zaměstnanci
spol. MEDISIZE Trhové Sviny, zaměstnanci KVS Č. Budějovice, společnost DEKTRADE a.s. Č. Budějovice
rodina Havlova Č. Budějovice, rodina Pavlíčkova Č. Budějovice, zaměstnanci spol.  PARIX s.r.o. Č.
Budějovice, členové Airsoft týmu Ločenice, Ladislav Musil-stavební firma aBM, Globus Č. Budějovice,
Marius Pedersen a.s., firma Marbotim, rodina Volfova, Rychtaříkova, Dominova, Koblasova, David
Pintýř, rodina Voňkova, Petr Jíša s rodinou, Pavel Braunfuchs - stěhování, rodina Pavlíčkova, spol.
EDIKT a.s. Č.Budějovice, Josef Kernal – IZOLACE, František Šotola, František Chalupa, Lauková Milada,
Bednářová Nikola, Bednářová Martina, Moserová Zděňka, Navrátilová Lucie, Fialová Michaela, Frejlach
Stanislav, Mgr. Chalupová Jitka, Fiala František, Leština Pavel, Vosejpková Andrea, Kuželka Bohumil,
Jarková Jana, Melichárek Josef, Jan Zahradník, Špinka Zdeňek, Kratochvílová Tereza, Chalupník Slavomil,
Vobrubová Martina, Kučera Tomáš, Černá Jana, Čížková Pavlína, Bendlová Jitka, Zoubková Hana, 
Hradilová Hana, Bezděková Renata, Daniel Hloušek s.r.o., Marek Michal, Obecní úřad Boršov n/Vlt.,
Babický Vladimír, Drahomír Mičánek, Věra Mišková, Kornerová Miromila všem zaměstnancům zoologické
zahrady a jejich rodinám a lidem jejichž jména neznáme, ale jejich pomoci v době největší nouze
si velice vážíme.

                           DĚKUJEME !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Za vedení zoologické zahrady : 

Viktor Ambrož  

  

vlk euroasijský



tygr indický snow a golden tabby



 

 

tisk a grafika:
reklamní studio Bonita Art

www.bonita-art.cz


